
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                      

____________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 60 recante norme sulla promozione 

della cultura umanistica, sulla valorizzazione del patrimonio e delle produzioni culturali 

e sul sostegno della creatività, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera g),  

della legge 13 luglio 2015, n. 107 e, in particolare, l’articolo 11, riguardante la  

costituzione dei poli a orientamento artistico e performativo nel primo ciclo di  

istruzione; 

VISTO il decreto ministeriale 31 gennaio 2022, n. 16. Avvio della procedura per  

l’individuazione dei Poli ad orientamento artistico e performativo, di cui all’articolo 11 

del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 60. 

VISTA la nota ministeriale DGOSVI prot. 12503 del 16.05.2023 recante indicazioni  

operative per l’attuazione del decreto ministeriale 31 gennaio 2022, n. 16 succitato, a  

decorrere dall’a.s. 2024/25; 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62, recante “Norme in materia di 

valutazione e certificazione delle competenze nel primo ciclo ed esame di Stato”; 

VISTO il decreto interministeriale del Ministro dell’istruzione, dell’università e della 

ricerca e del Ministro per i beni e le attività culturali 14 agosto 2019, n. 764 

riguardante l’accreditamento dei soggetti del sistema coordinato per la promozione dei 

temi della creatività; 

PRESO ATTO che 1. Ciascun Ufficio scolastico regionale provvede ad acquisire, nel 

principio di trasparenza e previo avviso pubblico, le richieste delle reti di istituzioni 

scolastiche che intendono costituirsi in Polo; 2. Le richieste sono valutate per 

verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’ articolo 4, da una apposita 

Commissione nominata dal Direttore generale dell’Ufficio scolastico regionale 

composta da rappresentanti dell’Ufficio scolastico regionale, delle articolazioni 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

territoriali del MiC, individuate dalla Direzione generale Educazione, ricerca e istituti 

culturali, da almeno un dirigente tecnico o un dirigente scolastico;  

VISTO l’articolo 5 del Decreto ministeriale 31 gennaio 2022, n. 16, che assegna agli  

Uffici scolastici regionali il compito di attribuire la qualifica di “Polo a orientamento  

artistico e performativo”, previo apposito avviso; 

VISTA la propria nota prot. 4360 dell’8-05-2024 recante l’Avviso per la presentazione 

della candidatura a “Polo a orientamento artistico e performativo” ai sensi dell’articolo 

11 del decreto legislativo 13 aprile 2017, 60 e dell’art. 5 Decreto Ministeriale  

31 gennaio 2022, n. 16. A.S.2024-25;  

ACQUISTE le candidature a polo ad orientamento artistico e performativo a.s. 2024-

25;  

CONSIDERATA la necessità di nominare un’apposita commissione per la valutazione 

dei progetti presentati dalle Istituzioni scolastiche del territorio;  

ACQUISTE le disponibilità dei componenti delle Commissioni regionali per la  

costituzione dei poli a orientamento artistico e performativo ai sensi del Decreto 

ministeriale 31 gennaio 2022, n.16 - anno scolastico 2024/2025 e la Designazione del 

componente del Ministero della Cultura ai sensi del Decreto legislativo 13 aprile 2017, 

n. 60, art. 11,    

 

DECRETA 

 

Art. 1 (componenti commissione) 

 la composizione della commissione per la valutazione delle Candidature delle 

istituzioni scolastiche che intendono costituirsi in Poli a orientamento artistico e  

performativo, ai sensi dell’articolo 11 del decreto sopra richiamato, così composta:  

- dr. Angelo Alberto di Vito, Presidente commissione, Dirigente Tecnico, USR Molise;     

- dr. Crescenzo Paolo Di Martino, componente MIC, Archivio di Stato di Campobasso;   

- dott.ssa Elisa Barone, componente USR Molise, funzionario amministrativo giuridico 

contabile;  

- prof. Gennaro Continillo, componente USR Molise, componente gruppo di supporto 

alle scuole per il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), referente Musica;  

- prof.ssa Rita D’Addona, coordinamento USR Molise, docente comandato ai sensi 

dell’art. 1, comma 65 della legge 13 luglio 2015, n. 107, segreteria verbalizzante;   

 

 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

3 

Art. 2 (valutazione)  

Le richieste sono valutate per verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’ articolo 4 

del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 60; gli indici delle valutazioni saranno apposti 

in appropriata scheda di valutazione.  

Art. 3 (compenso) 

 Ai componenti la Commissione non spettano compensi, gettoni di presenza, rimborsi 

spese o altra utilità comunque denominata. 

Art. 4 (scadenza pubblicazione elenco dei Poli)  

Si individua la scadenza della pubblicazione da parte dell’Ufficio scolastico regionale 

del primo elenco dei Poli al 30 giugno 2024. 

Art. 6 (esiti della procedura) 

Al termine delle operazioni di valutazione, l’Ufficio Scolastico regionale pubblica  

l’elenco dei Poli del proprio territorio e verifica periodicamente l’effettiva operatività 

del Polo e il mantenimento dei requisiti ai fini della sua permanenza nell’elenco. 

Art. 7 – (rinvio)  

Per quanto non previsto dal presente Decreto si rinvia alle disposizioni contenute nel  

decreto ministeriale del 31 gennaio 2022, n.16.  

 

     

 

 

 

La Dirigente titolare 

Maria Chimisso  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: Rita D’Addona  

DRMO01_12 - Ufficio Potenziamento 107/2015 

 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2024-06-24T09:53:38+0200


		2024-06-24T09:56:16+0200
	protocollo




